
Mm, 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS * 

RESOLUCION No. 00642 Gu. 299 
CR aq OFTONMOHAN RAMIREZ 77 BÍO + yqaenio rc 

Camio fa ope tcp tons A a tauro mam gates nal 

Mb AA Y CONSIDERANDO A 
+ a grs iter iaa? f “Lim QUE el 5 de abril de 2000, se-ha otorgado nte ePNótario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de constitución simultánea de la compañía anónima TEKENDAMA S.A.; 

T 
e 

  

nio, £* 91 

QUE la abogada Juana Mendoza Tama, ha presentado copias de dicha escritura, la miema que 
reúne los requisitos de Lay; 

QUE se ha presentado “certificado de afillación a la Cámara Nacional de Acuacultura; 

QUE el Departamento Juríctico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998, y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de TEKENDAMA S.A., con 
domicilio en Guayaquil, con un capitel autorizado de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTE AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA, dividido en CUATROCIENTAS acciones de DOS DOLARES 
cada una de ellas, de conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 

inecriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Loy de Regisiro, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique, 

por Una vez, en uno de tos periódicos de mayor circutación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
LORA / pS 

] 

| 
AN con 

Ottón Morán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

ORLMESD.- 

Que



au 

  

. 

OUCALIZ II PA 
z y A mm . A mora io 

*v e ! AO 2 MT MANTA IMAZ ”, 

Pa : - . . 
Pio Ad . 
a sr AA 

da inscrita la presente. Resolución a foja 5.632 ,“Aímero 718/41 

Registro Mercantíl, Libro de Industriales y anotada bajo el núme_ 

Y 
ro 11,010 del Repertorí0.- Guayaquil, diez y síéte de M del dos 

  

    

    

mil.- El Registrador Mercahtil.- /, 
f - £ 

B. HECTOR MIGLEL 

Registrador Mércantil 

  

TT" 
e


